GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1441 – Edição Especial de Setembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1441 – Edição Especial de Setembro de 2025 Sousa/PB – Segunda, 22 de Setembro de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 394/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO E SERVIÇOS CONTÍNUOS NA MANUTENÇÃO

CORRETIVA/PREVENTIVA DO SISTEMA INTEGRADO DE RÁDIO E EQUIPAMENTOS DA STTRANS, MUNICIPIO DE

SOUSA/PB E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E SUPORTE DE SISTEMA

DE SINAL DE RÁDIO  VHF, UHF E DIGITAL COM A DISPONIBILIDADE DE UM EQUIPAMENTO DO TIPO REPETIDORA,

CONFORME ITENS DISCRIMINADOS E QUANTIFICADOS NOS ANEXOS DO EDITAL

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB

CONTRATADO: MANOEL LOUREIRO DA SILVA JUNIOR, 02.437.370/0001-16

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO: LEI ORDINÁRIA Nº3.255 de 31/12/2024

ORÇAMENTO 2025

22.140 SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSPORTES E TRÂNSITO – STTRANS

151221011 2097 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SUPERINTENDENCIA DE TRANSPORTES E TRÂNSITO-STTRANS

3390.3999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

DATA DO CONTRATO: 16/09/2025

VALOR TOTAL: R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 22 de setembro de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

EXTRATO

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1441 – Edição Especial de Setembro de 2025 Sousa/PB – Segunda, 22 de Setembro de 2025

PUBLICAÇÃO EXTRATO

1° TERMO APOSTILA

CONTRATO N° 183/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: CLINMED SERVICOS DE SAUDE LTDA, CNPJ Nº 49.501.358/0001-97
OBJETO: A apostila referente a inclusão de Clausula de dotação orçamentária.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 136, IV, da Lei nº 14.133/23

DATA ASSINATURA: 19/09/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

PUBLICAÇÃO EXTRATO

1° TERMO APOSTILA

CONTRATO N° 184/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: RA CLINICA DE IMAGEM POR ULTRASSONOGRAFIA LTDA - ME, CNPJ Nº 20.372.281/0001-

10
OBJETO: A apostila referente a inclusão de Clausula de dotação orçamentária.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 136, IV, da Lei nº 14.133/23

DATA ASSINATURA: 19/09/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PARA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 513/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: MARCELLO MACEDO FAUSTINO

OBJETO ADITIVO: Acréscimo em 3,03% sobre de valor ao contrato (R$41.616,41).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 125 da Lei n° 14.133.

DATA ASSINATURA: 17/09/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho
Prefeito Constitucional

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1441 – Edição Especial de Setembro de 2025 Sousa/PB – Segunda, 22 de Setembro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

CONCORRÊNCIA Nº 07/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de construção de Creche Padrão FNDE –

Tipo I, a ser implantada no Loteamento Jardim Rio do Peixe, neste Município de Sousa/PB, no âmbito do Contrato de

Repasse nº 1093162-06 e Convênio FNDE correspondente.

Sessão: 07 de outubro de 2025, às 10:00 horas (horário de Brasília), através do site

www.portaldecompraspublicas.com.br.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados poderão obter ainda edital no Portal Nacional de

Contratações Públicas, https://www.gov.br/pncp/pt-br e nos endereços eletrônicos

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf e www.sousa.pb.gov.br (1.Transparência, 2.Sousa Transparente,

3.Licitações, Editais e Documentos de Licitação).

Sousa–PB, 19 de setembro de 2025

Ingrid Mara de Lima Leite

Diretora Interna de Processos

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

CONCORRÊNCIA Nº 08/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de Construção do Campo de Futebol

Gerlanildo Linhares da Silva, localizado no Centro Social Urbano – CSU, destinado à Escola Municipal Chico Mendes

e à comunidade local, neste Município de Sousa/PB.

Sessão: 07 de outubro de 2025, às 10:00 horas (horário de Brasília), através do site

www.portaldecompraspublicas.com.br.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados poderão obter ainda edital no Portal Nacional de

Contratações Públicas, https://www.gov.br/pncp/pt-br e nos endereços eletrônicos

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf e www.sousa.pb.gov.br (1.Transparência, 2.Sousa Transparente,

3.Licitações, Editais e Documentos de Licitação).

Sousa–PB, 19 de setembro de 2025

Ingrid Mara de Lima Leite

Diretora Interna de Processos

LICITAÇÕES

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
http://www.sousa.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
http://www.sousa.pb.gov.br/

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1441 – Edição Especial de Setembro de 2025 Sousa/PB – Segunda, 22 de Setembro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

CONCORRÊNCIA Nº 09/2025

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução da obra de Construção da Escola

Padrão FNDE – 9 salas, a ser implantada no bairro Alto do Cruzeiro, neste Município de Sousa/PB, no âmbito do

Contrato de Repasse nº 1093187-31 e Convênio nº 957775, firmado junto ao Fundo Nacional de Desenvolvimento da

Educação – FNDE.

Sessão: 07 de outubro de 2025, às 10:00 horas (horário de Brasília), através do site

www.portaldecompraspublicas.com.br.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados poderão obter ainda edital no Portal Nacional de

Contratações Públicas, https://www.gov.br/pncp/pt-br e nos endereços eletrônicos

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf e www.sousa.pb.gov.br (1.Transparência, 2.Sousa Transparente,

3.Licitações, Editais e Documentos de Licitação).

Sousa–PB, 19 de setembro de 2025

Ingrid Mara de Lima Leite

Diretora Interna de Processos

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
http://www.sousa.pb.gov.br/